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Beredningen för regional utveckling 

1 UPPDRAG 

Beredningen för regional utveckling ska fortlöpande följa de frågor som ligger inom 
landstingsstyrelsens ansvar för regional utveckling. Beredningen ska även samarbeta 
med kommunerna i de regionala utvecklingsfrågorna. 
 
Landstingsstyrelsen har beslutat att uppdra till beredningen för regional utveckling 
att under 2015 bevaka arbetet inom nedanstående områden och, vid behov, göra 
landstingsstyrelsen uppmärksam på behov av särskilda insatser inom följande 
områden; 

• Landstingets regionala miljöuppdrag, genom bland annat Agenda 21 ‐ 

förbundet. Politisk värdering av Öppna jämförelser Energi och klimat 

samt Miljöarbete. 

 Näringslivsutveckling och innovation i Västmanland, genom bland 

annat ALMI och Coompanion. 

 Samband mellan infrastrukturplanering och byggnation/ 

bostadsmarknad i länet. 

 Högskolans roll i regionens utveckling. 

 Det regionala sambandet Kultur, Idrott o Folkhälsa. 

 Kulturella näringars utveckling. 

 Regionens roll i flernivåstyrning. 

 EU‐ fonder och program. 

 

Beredningen har under 2015 i princip fördjupat sig i alla de områden som 
landstingsstyrelsen särskilt utpekat som viktiga för innevarande år. 

2 GENOMFÖRANDE 

Beredningens fokus under 2015 har varit att inhämta kunskap inom de av styrelsen 

utpekade områdena. Med inbjudna föreläsare från såväl näringsliv som kommuner 

och övriga regionala aktörer har beredningen fått en gedigen genomgång av var 

Västmanland befinner sig. 

Beredningen träffades första gången redan i december 2014 då en uppskattad 

utbildningsserie med Roland Lexén, Public Partner inleddes. Beredningen fick tillfälle 

att diskutera det politiska uppdraget kopplat till Landstinget Västmanlands roll i den 

regionala utvecklingen. Utbildningstillfällena bjöd på många insikter och åsikter kring: 

Vad har region Västmanland för förutsättningar och attraktionskraft? Vilka bor och 

har bott i regionen och hur har landskapet och vår geografiska placering  påverkat 

förmågan att locka – och behålla – invånare, besökare och företag. 

Under utbildningsserien fick beredningen även ta del av det kommunala perspektivet 

på regional utveckling genom Göran Dahlén, näringslivschef i Arboga och Pia 
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Nordstedt, enhetschef på Regionförbundet i Örebro. Maria Ek, från Länsstyrelsen 

Västmanland lämnade en redogörelse för hur länsstyrelsen arbetat med regional 

utvecklingsplanering.  

Peter Dobers, professor i företagsekonomi vid Mälardalens högskola har berättat om 

hur Samhällskontraktet fungerat som grund för ett strategiskt partnerskap för 

högskolan och Mälardalen. 

Beredningen har fått fördjupa sina kunskaper om det regionala miljöuppdraget 

genom att träffa representanter för Förbundet Agenda 21 och landstingets 

miljöstrateg. 

Västmanlands möjligheter att ta del utvecklingsmedel ur EU:s fonder och program 

har belysts. Beredningen har uppmärksammat landstingsstyrelsen på att det finns ett 

behov av att stärka den politiska medvetenheten kring EU:s fonder och program. 

Pulsen på länet och vad gör andra regioner/län och kommuner för att främja sin 
näringslivsutveckling var temat för workshop som hölls tillsammans med Caroline 
Drabe, Västerås Science Park, Thomas Wahl, Mälardalens Högskola, Roger Berggren, 
LEAX Group, Bo Sandberg, Entreprenör och styrelseledamot i ALMI, Hanna Westman, 
Sala kommun, Anette Eriksson, Fagersta kommun och Annika Kärnsund, Landstinget 
Västmanland.  

Beredningen har diskuterat infrastrukturfrågor med Trafikverket och Länsstyrelsen. 

Representanter från respektive myndighet har pratat om roller, ansvar och 

samverkan. Vidare har beredningen tittat på innehållet i Trafikförsörjnings‐

programmet och lämnat ett medskick till kollektivtrafikförvaltningen utifrån 

diskussionen.  

Representanter för Västmanlands läns museum och landstingets enhet för 

kulturutveckling, Teater Västmanland och Västmanlandsmusiken har besökt 

beredningen för att berätta om hur de arbetar utifrån Kulturplanen och vilka 

utmaningar de står inför. 

Beredningen har även beslutat att hålla ett möte i januari 2016 kring den digitala 

agendan. 

 

2.1 Sammanfattning 

 

 Sex protokollförda sammanträden 

 18 inbjudna gäster har föreläst om och diskuterat regional utveckling 

 Landstingsstyrelsen har uppmärksammats på behovet av fördjupad kunskap 

kring samhällskontraktet 
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 Landstingsstyrelsen har uppmärksammats på behovet av fördjupad kunskap 

kring EU:s fonder och program 

 Ledamöter och ersättare har beretts tillfälle att delta i Kulturtinget och åtta 

personer anmäldes 

 Kollektivtrafiknämnden har uppmärksammats på beredningens synpunkter 

på Trafikförsörjningsprogrammet 

 Beredningen har överlämnat ett nämndinitiativ till landstingsstyrelsen 

3 UTBLICK 

Beredningen för regional utveckling har ett spännande år framför sig. Två mycket 
centrala frågor som på ett självklart sätt kommer att påverka hur beredningen ska 
arbeta är ännu obesvarade: kommer regeringen att bevilja Landstinget Västmanlands 
ansökan om att få överta det regionala utvecklingsansvaret och hur ska Landstinget 
Västmanland organisera det ansvaret.  
 
 
För beredningen för regional utveckling, 
 
 
 
Andreas Porswald (MP), ordförande 


